
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Rep.  ____Prot.   _____Del  _____Anno  Titolo                 
Fascicolo   

 
 
Oggetto: Decreto di approvazione atti 2° bando bis Visiting Professor 2023 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 2845 del 7 

dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23/12/2011 
(supplemento ordinario n. 275), e successive modificazioni; 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7, "Promozione della ricerca scientifica e 
dell'innovazione tecnologica in Sardegna"; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 6/40 del 05.02.2019 avente ad 
oggetto: "Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7 - Promozione della Ricerca 
Scientifica e dell'Innovazione Tecnologica in Sardegna", con la quale 
l'Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, 
assegna un finanziamento di € 550.000 a favore dell'iniziativa Visiting 
Professor/Scientist delle Università di Cagliari e di Sassari così ripartito: 
€330.000,00 per Unica e € 220.000,00 per Uniss; 

VISTA la Convenzione per la gestione dei fondi stanziati dalla L.R. 7/2007 a favore 
dell'iniziativa Visiting Professor/Scientist delle Università di Cagliari e di Sassari, 
Prot. 3204/Conv/20 del 19.04.2019, stipulata tra la Regione Autonoma della 
Sardegna - Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e assetto del 
Territorio- Centro Regionale di Programmazione e gli Atenei di Sassari e 
Cagliari, che disciplina le modalità di attuazione dell'iniziativa Visiting/Professor 
proposta dalle Università di Cagliari e Sassari ai sensi della D.G.R. n. 06/40 del 
05.02.2019 a valere sui fondi dedicati alla L.R. 7/2007 per l'annualità 2019 e 
che prevede l'attribuzione di un contributo per l'Università degli Studi di Sassari 
pari a € 220.000,00; 

VISTA la determinazione n. 240 protocollo n. 3423 del 03/05/2019, avente ad oggetto: 
L.R. 7 agosto 2007, n. 7. Delibera Giunta Regionale n. 6/40 del 05.02.2019. 
Approvazione della Convenzione per l'attuazione di interventi in materia di 
ricerca scientifica e innovazione per l'annualità 2019 tra la R.A.S.-CRP e le 
Università di Cagliari e Sassari a favore dell'iniziativa VISITING 
PROFESSOR/SCIENTIST. Impegno di spesa a valere sul CDR 00.03.60.00 al 
Capitolo SC02. 1018 per 330.000,000 per UNICA (cod. fornitore 54) e 
€.220.000,00 per UNISS (cod. fornitore n. 799); 

VISTA la nuova Convenzione stipulata con l’Università degli Studi di Sassari e 
l’Università degli Studi di Cagliari per il finanziamento dell’iniziativa Visiting 
Scientist /Professor, proposta dalle Università di Cagliari e di Sassari, inviata 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

dalla R.A.S. - Assessorato della Programmazione, Bilancio e Assetto del 
Territorio – Centro Regionale di Programmazione con Prot. 137599 del 
20/12/2022 e prevista dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 23/43 del 
21/07/2022 a valere sui fondi dedicati dalla “Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 
7 “Promozione della Ricerca Scientifica e dell’Innovazione Tecnologica in 
Sardegna”, finalizzata a potenziare l’internazionalizzazione degli Atenei, 
ampliare l’offerta didattica e dare impulso alla ricerca scientifica favorendo la 
mobilità in entrata di docenti, scienziati, ricercatori ed eccellenze in campo 
internazionale, europei ed extraeuropei, e che prevede l'attribuzione di un 
contributo per l'Università degli Studi di Sassari pari a € 300.000,00 ; 

VISTO il Regolamento Visiting Professor/Scientist approvato con D.R. n. 10 del 
7/01/2014 e successive modifiche; 

VISTO  il verbale della Commissione Visiting di Ateneo del 9 gennaio 2024; 
ACCERTATA la copertura finanziaria sui progetti: VISITING2018, CODICE CUP: 

J86C18000970002, VISITING2019, CODICE CUP: J81F19000690002, 
VISITING2023, CODICE CUP: J86E22000060002. 

VISTO il D.R.  n. 1451/2024, Prot n. 46992 del 13/05/2024 col quale si è indetta la 
procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, riservata a studiosi di 
elevata qualificazione scientifica provenienti dall'estero, chiamati a collaborare 
con le strutture didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Sassari, per 
n. 1 soggiorno breve; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissione del Dipartimento di Scienze 
chimiche, fisiche, matematiche e naturali; 

VISTO il verbale della Commissione Visiting di Ateneo del 3 giugno 2024; 
ACCERTATA la legittimità della procedura 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito, relativamente a 1 profilo messi a bando con 
la procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, riservata a studiosi di elevata 
qualificazione scientifica provenienti dall'estero, chiamati a collaborare con le strutture 
didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Sassari: 
 

 
Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Mat. e Naturali 
SHORT-1: Rémi Dedryvère 
 
 
         IL RETTORE 

      (Prof. Gavino Mariotti) 
 
GG 
 
 
PMP 
 


		2024-06-03T14:51:00+0200
	Giovanni Gaspa


		2024-06-03T12:57:43+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-06-04T10:42:03+0200
	Gavino Mariotti




